
ПРОЄКТ

ГРЕБІНКІВСЬКАМІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

60 СЕСІЯ VIIІ СКЛИКАННЯ
РІШЕННЯ

вересня 2025 року №

Про затвердження Програми
Гребінківської міської територіальної
громади «Питна вода» на 2026-2030 роки

Відповідно статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», статті 91 бюджетного Кодексу України, розглянувши пропозиції
та рекомендації постійних комісій міської ради, Гребінківська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму Гребінківської міської територіальної
громади «Питна вода» на 2026-2030 роки (додається).

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну
комісію міської ради з питань комунальної власності, житлово-
комунального господарства, енергозбереження, транспорту, зв’язку та
сфери послуг (Рудь В.О.) та першого заступника міського голови Зінченка
В.М.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



ПРОЄКТ

ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення сесії Гребінківської
міської ради VIІІ скликання
від _______ №_______

Програма
Гребінківської міської територіальної громади

«Питна вода» на 2026-2030 роки



ПРОЄКТ

ПАСПОРТ
Програми Гребінківської міської територіальної

громади «Питна вода» на 2026-2030 роки
1 Ініціатор розроблення програми Виконавчий комітет

Гребінківської міської ради
2 Законодавство, яке регламентує

розроблення програми
Відповідно до законів України
«Про місцеве самоврядування в
Україні», «Про питну воду та
питне водопостачання»

3 Розробник програми Відділ містобудування,
архітектури та житлово-
комунального господарства
виконавчого комітету
Гребінківської міської ради

4 Виконавець програми Виконавчий комітет
Гребінківської міської ради,
КП «Гребінківський комбінат
комунальних підприємств»,
КП «Мар’янівське, 1»,
КП «Водограй 2023»,
КП «Добробут»,
КП Тарасівське-1»,
КП «Козацьке» та інші
юридичні особи - надавачі послуг з
централізованого водопостачання
та водовідведення

5 Термін виконання програми 2026 – 2030 роки
6 Загальний обсяг фінансових

ресурсів, необхідних для
реалізації програми в т.ч.:

16 000,0 тис. грн

6.1. Коштів бюджету Гребінківської
міської територіальної громади

16 000,0 тис. грн



ПРОЄКТ

ПРОГРАМА ГРЕБІНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ
ГРОМАДИ

«ПИТНА ВОДА» НА 2026-2030 РОКИ

1. Загальні положення

Програма Гребінківської міської територіальної громади «Питна вода»
на 2026-2030 роки (далі Програма) спрямована на забезпечення населення
якісною питною водою відповідно до Закону України «Про питну воду та
питне водопостачання».

Забезпечення населення питною водою є однією з пріоритетних
проблем, розв’язання якої необхідно для збереження здоров’я, поліпшення
умов діяльності і підвищення життя населення.

Розроблення Програми обумовлено:
- незадовільним технічним станом та зношеністю основних фондів систем
питного водопостачання та водовідведення;

- застосуванням застарілих технологій та обладнання в системах питного
водопостачання та водовідведення населених пунктів;

- високою енергоємністю централізованого питного водопостачання та
водовідведення;

- недостатністю використання розвіданих запасів та перспективних
ресурсів підземних вод для питного водопостачання населення;

- обмеженістю інвестицій та дефіцитом фінансових ресурсів, необхідних
для розвитку, утримання в належному технічному стані та експлуатації
систем питного водопостачання та водовідведення.

Програма визначає основну стратегію підвищення рівня та
розширення надання послуг з водопостачання та водовідведення,
поліпшення якості питної води та розвитку водопровідно-каналізаційного
господарства Гребінківської міської територіальної громади.



ПРОЄКТ
2. Сучасний стан

Водопостачання.
Централізованим водопостачанням охоплено 77,9% міського та 47,7%

сільського населення територіальної громади. У 8 сільських населених
пунктах громади відсутнє централізоване водопостачання.

Централізоване водопостачання споживачів здійснюється з водоносних
горизонтів підземних джерел. Підприємствами, що здійснюють
водопостачання, експлуатується 49 артезіанських свердловин. Загальна
протяжність водопровідних мереж складає – 195,29 км.

На даний час наявні водопровідні мережі можуть частково забезпечити
потреби населення в питній воді. Тому проблема водопостачання населення
Гребінківської міської ТГ питною водою належної якості має стратегічне
значення і потребує комплексного вирішення.

Виконавчим комітетом Гребінківської міської ради виготовлено
проєктно-кошторисну документацію та виконані роботи на об’єкті
«Будівництво артезіанської свердловини для питного водопостачання
мешканців м. Гребінка, Полтавської області».
Водовідведення.

Централізованим водовідведенням забезпечено майже 80% жителів
міста, села – не забезпечені. Очищення стічних вод в м. Гребінка
здійснюється на каналізаційних очисних спорудах виробничого структурного
підрозділу «Харківська дирекція» філії «Центр будівельно-монтажних робіт
та експлуатації будівель і споруд» акціонерного товариства «Українська
залізниця».

3. Мета і основні завдання Програми

Метою програми є розробка ефективних заходів, спрямованих на
задоволення потреб населення, що проживає на території Гребінківської
міської ТГ.

Для досягнення мети передбачається вирішити питання:
- створення комунальних підприємств надавачів послуг централізованого

водопостачання те водовідведення;
- підготовки, перепідготовки і підвищення кваліфікації фахівців

водопровідно-каналізаційного господарства;
- отримання комунальними підприємствами дозволів на

спецводокористування;
- доведення якості питної води до необхідних вимог;
- зменшення нераціонального використання води;
- збільшення обсягу надання послуг;



ПРОЄКТ
- підвищення надійності та ефективної роботи систем;
- зменшення витрат на виробництво одиниці продукції;
- впровадження енергозберігаючих технологій;
- придбання матеріалів для поточного ремонту мереж водопостачання та

водовідведення;
- будівництво водопровідної мережі для підключення артезіанської

свердловини по вул. Молодіжна, 52Г до мережі централізованого
водопостачання та приєднання до електричних мереж у м. Гребінка
Лубенського району Полтавської області, в тому числі виготовлення
проєктно-кошторисної документації.

Реалізація цієї програми принесе користь здоров’ю населення,
сприятиме охороні навколишнього середовища від забруднення та
стимулюватиме економічний розвиток громади.

4. Напрямки та заходи виконання Програми

Виконання програми здійснюється за такими основними напрямками:
- охорона і раціональне використання джерел питного водопостачання;
- розвиток та реконструкція систем водопостачання та водовідведення

ресурсо- та енергозберігаючими технологіями, підготовки питної води
та очищення стічних вод відповідним обладнанням та приладами
контролю.
Заходами передбачається здійснити реконструкцію діючих систем

водопостачання, поліпшення якості питної води, підвищення надійності
експлуатації систем водопостачання і водовідведення, зменшення
енергоспоживання.

Виконання програми здійснюється за такими напрямами:
- забезпечення енергозбереження;
- підвищення надійності роботи систем питного водопостачання;
- економія водних ресурсів;
- поліпшення якості води;
- розвиток систем водопостачання та водовідведення.

Забезпечення енергозбереження передбачає:
- усунення витоків і непродуктивних витрат води;
- зниження енергоємності систем;
- здійснення обліку води;
- удосконалення збору, перекачки і очистки стічних вод;



ПРОЄКТ
Цей напрям є особливо важливим, оскільки подача і розподіл води у

водопровідних мережах та транспортування стічних вод належить до
найбільш енергоємних робіт і значна частка в собівартості і тарифах на
водопостачання припадає саме на електроенергію.

Підвищення надійності роботи системи питного водопостачання
передбачає:
- спорудження нових та реконструкцію водопровідних вузлів насосних

станцій.
- модернізацію водопровідних систем населених пунктів;
- реконструкцію систем питного водопостачання на підставі сучасних

гідравлічних розрахунків;
- капітальний ремонт систем питного водопостачання та водовідведення.

Економія водних ресурсів передбачає:
- зменшення витрат води завдяки реконструкції мереж та споруд систем

водо забезпечення;
- облік води на всіх етапах водопостачання, а також при транспортуванні

та очищенні стічних вод;
- встановлення лічильників у кожному житловому будинку та

безпосередньо у споживачів;
- заміну старих та аварійних магістральних водопроводів і водопровідної

мережі.

Поліпшення якості води передбачає:
- забезпечення норм санітарних охоронних зон систем водопостачання;

Розвиток систем водопостачання та водовідведення передбачає:
- будівництво нових та розширення існуючих систем водо забезпечення

та водовідведення;
- заміну аварійних ділянок водопровідних мереж та каналізаційних

колекторів, насамперед напірних;
- проведення робіт із санації, ремонту та відновлення мереж;
- придбання матеріалів для поточного ремонту мереж водопостачання та

водовідведення;
- заміну насосного устаткування та решіток на каналізаційних насосних

станціях на сучасні з меншим обсягом споживання електроенергії;
реконструкцію та відновлення каналізаційних очисних споруд з метою
досягнення необхідної якості очищення стічних вод;

- розширення надання послуг з водовідведення та поліпшення їх якості;



ПРОЄКТ
- впровадження нових технологій, що забезпечать економічне

транспортування та необхідну якість очищення стічних вод;
- будівництво водопровідної мережі для підключення артезіанської

свердловини по вул. Молодіжна, 52Г до мережі централізованого
водопостачання та приєднання до електричних мереж у м. Гребінка
Лубенського району Полтавської області, в тому числі виготовлення
проєктно-кошторисної документації.

5. Обсяги та джерела фінансування

Джерелами фінансування заходів Програми є:
- кошти державного, обласного бюджетів та бюджету
Гребінківської міської територіальної громади;
- кошти підприємств надавачів послуг водопостачання та
водовідведення;
- інші джерела фінансування не заборонені законодавством, у
тому числі залучення:

а) кошти населення територіальної громади;
б) гранти регіональних та міжнародних організацій.

Зміни до Програми вносяться сесією Гребінківської міської ради.

Обсяги фінансування Програми складають:
тис. грн

Джерела
фінансування

всього 2026 рік 2027 рік 2028 рік 2029 рік 2030 рік

Бюджет
Гребінківської

міської
територіальної

громади

16 000,0 5 000,0 5 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0

6. Очікувані результати виконання Програми

Виконання Програми дасть можливість забезпечити:
- реалізацію державної політики у сфері питної води та питного

водопостачання;
- підвищення рівня якості послуг, що надаються населенню громади з

питань водопостачання та водовідведення;
- поліпшення санітарно-епідемічної ситуації щодо забезпечення питною

водою населення;
- охорону і раціональне використання джерел питного водопостачання;



ПРОЄКТ
- створення комунальних підприємств надавачів послуг водопостачання

та водовідведення;
- впровадження на комунальних підприємствах питного водопостачання

та водовідведення сучасних технологій, матеріалів, реагентів,
обладнання тощо;

- підвищення ефективності функціонування підприємства питного
водопостачання та водовідведення, зниження витрат матеріальних і
енергетичних ресурсів у процесі питного водопостачання та
водовідведення;

- оптимальне співвідношення рівня витрат та оплату послуг питного
водопостачання та доходів населення.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО


	ЗАТВЕРДЖЕНО
	1. Загальні положення 
	2. Сучасний стан 
	3. Мета і основні завдання Програми 
	4. Напрямки та заходи виконання Програми 
	6. Очікувані результати виконання Програми 


